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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o wniosku posła Michalskiego 

i Towarzyszy w sprawie dostaw wojskowych.

Wysoki Sejmie!
Na dniu 5. lutego przekazał W ysoki Sejm komisyi gospodars tw a  krajowego, wniosek posła 

Michalskiego i towarzyszy, następującej t r e ś c i :
1. W zyw a się c. k. Rząd, ażeby sprawę dostawy mięsa dla garnizonu lwowskiego we w ła 

ściwej drodze zbadał i poczynił stosowne zarządzenia z ja k  najw iększem  uwzględnieniem do
stawców krajowych.

2. Poleca się komisyi przemysłowej, tudzież krajowej komisyi rolniczej, ażeby rozpatrzy ła  
dokładnie rozmaite dostawy dla państwa, zbadała, które z nich w kraju uskutecznione być mogą 
i przedstawiła stosowne wnioski w kierunku zapewnienia obszerniejszego zakresu dostaw dla prze
mysłowców i rękodzielników naszego kraju,

a rów nież, ażeby zbadała  spraw ę kucia koni dla osób pryw atnych przez weterynarzy  i ko- 
nowałów wojskowych i postawiła celem usunięcia tego nadużycia odpowiednie wnioski, lub z a ra 
dziła temu w sposób, jak i  uzna za stosowny.

Komisya gospodarstwa krajowego nie je s t  w możności u schyłku sesyi sejmowej w szer
szej mierze podjąć badania nad całością przedmiotu, poruszonego przez wnioskodawców. Ze 
względu jednak  na ważność sprawy dla całego gospodarstw a krajowego, zarówno dla  rolnictwa 
ja k  i dla przemysłu, pragnie komisya podnieść najważniejsze momenta.

F a k t  oddania z dniem 1. kwietnia 1894 dostawy mięsa i tłuszczów dla garnizonu lw ow 
skiego na lat s z e ś ć , względnie na la t  10 przez c. k. Z arząd  wojskowy wbrew dotychczasowej 
p rak tyce  przedsiębiorcy węgierskiemu, musi komisya uważać za ubolewania godny i bezsprze
cznie szkodliwy dla hodowli bydła, k tórą  kraj innemi środkami popierać pragnie. Okazało się 
przytem, że i zarząd wojskowy poniósł szkodę, gdyż okazało się, że dostarczone przez w ęg ie r
skiego dostawcę mięso je s t  i gorsze i droższe. Gdy podobno i dla innych garnizonów przy 
dostawach niedostatecznie są  uwzględniane interesa produkcyi krajowej, i dostawa mięsa dotąd 
jeszcze praw ie wyłącznie przez pośredników, nie zawsze krajowców i nie zawsze krajowego to 
waru jes t  uskutecznianą, a dostawa bezpośrednia przez producentów, k tóra  w innych gałęziach 
dostaw wojskowych z obustronnym interesem choć częściowo zaprowadzoną została, dotąd przy



mięsie nie została użytą, komisya gospodarstwa krajowego sądzi, że istotuie w tym kierunku 
należy poczynić odpowiednie dochodzenia i usiłowania.

Dlatego ograniczając się do podniesienia tej jednej sprawy z wniosku posła Michalskiego 
i towarzyszy ;

Komisya gospodarstwa krajowego w nos i;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. W zywa się e. k. R ząd ,  ażeby przy dostawach bydła i mięsa dla garnizonów w ojsko
wych w Galicyi uwzględniał ile możności dostawców krajowych, a wyłącznie bydło krajowe.

2. Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby przy pomocy krajowej komisyi rolniczej, roz
pa trzy ł  sprawę dostaw bydła i mięsa dla wojska i przyszedł ewentualnie z wnioskami.

We Lwowie dnia 5. lutego 1895.
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J P o la n o w sk i w. r.
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Rutoioski w. r.


